(*Record office, Cal., n° 2554.*)

MDCCXII.

Avis des Pays-Bas.

(ANVERS, 28 JUILLET 1568.)

On dit que Louis de Nassau s'est retiré à Emden. — Le comte d'Hoogstraeten est allé réclamer le secours du prince d'Orange, qui réunit son armée. — Le duc d'Albe est rentré à Groningue.

Confirmasi che il Conte di Nassau si gettò à nuoto et che con una banchetta si salvò in Empden, dove si sono retirati la maggior parte de quelli che si sono salvati, ma con poche armi, perche quasi tutti li gettono via per piu facilmente salvarsi talehe le genti del Duca oltre l'armi et cavalli hanno anco fatto grosso bottino de piu de x^m capi de bestiami nel contado d'Empden.

Il Conte d'Oestrat s'intese che dui giorni avanti la rotta era andato à sollicitare il Principe d'Oranges, il quale 6 leghe vicino a Francfort dovea far la mostra di dui regimenti et 3^m cavalli.

Il Duca d'Alva é ritornato a Gruninga, non havendo veduto tentar la impresa d'Empden cosi perche la stagione è molto inanzi in quelle parti come anco per non commover maggiori humori.

(Record office, Cal., n° 2375.)

MDCCXIII.

Les lords d'Écosse au duc d'Albe.

(LARGS, 30 JUILLET 1568.)

Ils prient le duc d'Albe d'envoyer quelques forces en Écosse afin de reconquérir les châteaux occupés par les rebelles et d'intervenir énergiquement près d'Élisabeth pour que Marie Stuart soit rendue à la liberté.

Ad Celsitudinem Vestram, dum has literulas damus, illustrissime princeps, hoc tantum in votis habemus ut quam indigne ne dicam immaniter et barbare princeps nostra Scotorum Regina ab Anglorum Regina tractata sit et detenta, notum et comperit habere. Nostra siquidem Regina (alternis illececa multiplicibus pollicitis, partim

scriptis, partim ab oratoris sui ore prolatis, de tutela, auxilio et protectione ipsius contra suos quosdam seditiosos hostes, rebelles et conspiratores, qui dolose et proditorie manus sceleratas in ipsam conjecerunt, incarcerationamque detinuerunt, arces et fortalicia dolis et technis interceperunt, sceptrum et auctoritatem ejus regalem usurpaverunt, eique assistentes occiderunt), tandem in Angliam ingressa est ut illac proficisceretur in Galliam et Hispaniam : nihilominus Regina nostra illie adhuc moram trahens, altera quam pro sorore habuit, rescidit pacta et conventa, sic ut per illam staret quominus Regina nostra, aut Majestatis Suæ oratores, per Angliam proficiscerentur in Galliam, vel ut ipsa tuta et incolumis in natale solum repedaret atque rediret, id quod principibus omnibus invisum, odiosum et abominabile esse debet, dum audiunt Reginam a Regina spe pollicitæ amicitiae tam inimice detineri. Quocirca Celsitudinem Vestram suppliciter obtestamur, utpote in quem Reginae nostræ spes tota inclinata recumbit ut causam ejus tam lachrymabilem sedulo perpendas et ut scribas efficaciter ad Angliæ Reginam, remque ipsam ob oculos magnificentissimi Hispaniarum Regis proponas, quatenus ipse pro Regina nostra cum Angliæ Regina literis agat asperrimis, ut vel ejus auspiciis libertate donetur ut citra impedimentum, si velit, in Galliam profisciscatur vel in patriam suam revertatur. Principum re vera est principibus opitulari, potius quam oppressos et pessundatos remorari et in areta custodia concludere. Neque nos fugit quam formidabilis, quamque terribilis sit Celsitudo Vestra Reginae Anglorum, et literis tuis acerrimis non medioere calcar illi addetur. Lectis enim literis vestris, aliorumque principum, actisque et processibus quibus usa est in Reginae nostræ Majestatem, longe infra regalem honorem et dignitatem, adamussim trutinatis et perpensis, movebit ipsam haud dubie ut Reginae nostræ iter patefaciat ut libere regni sui limites egredi possit. Quod si Celsitudo Vestra Reginae nostræ Excellentiam tanta prosequatur gratitudine, nos qui Majestatem ejus per omnia obsequimur, perpetuo Celsitudini Vestrae obnoxios effeceris. Itidem ardentissimis votis Celsitudinem Vestram precamur ut nobis præsidio esse velis, militibus aliquot et munitionibus bellicis huc missis ad Reginae nostræ sublimitatem ad recuperandas expugnandasque arces ipsius, qui ab ejus adversariis fallaciter intercipiebantur.